
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

FORNITURA DI “KIT PER CITOLOGIA”.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 447/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 31.12.2021 è scaduto il contratto di fornitura di “Kit per citologia” in fabbisogno all’attività di 
screening citologico in carico all’U.O.C. di Anatomia Patologica dell’Azienda U.L.SS. n. 8 Berica, con 
la ditta Hologic Italia S.r.l., giusta Delibera del Direttore Generale n. 1244 del 09.07.2021;

nella programmazione gare in carico al Centro Regionale Acquisti della Regione del Veneto (CRAV) 
dell’Azienda Zero, del 15.12.2021, è presente l’iniziativa di acquisto “Sistemi per lo screening dalle 
infezioni da HPV” che ricomprende i kit in argomento, la cui indizione è prevista entro il 31.03.2022;

si rende pertanto necessario procedere con la proroga del contratto in essere per 12 mesi, salvo risoluzione 
anticipata in caso di aggiudicazione della gara regionale, al fine di garantire il regolare svolgimento 
dell’attività di screening citologico nel territorio di questa Azienda U.L.SS.;

è stata quindi richiesta disponibilità alla proroga alla Ditta interessata, chiedendo nel contempo una 
miglioria sui prezzi in essere in considerazione del prolungamento del contratto;

la Ditta si è resa disponibile a concedere la proroga richiesta dal 01.01.2022 al 31.12.2022, salvo 
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara regionale, confermando le condizioni 
economiche in essere;

l’importo della presente proroga risulta stimato in € 104.360,00 I.V.A. esclusa come nel dettaglio di 
seguito riportato:

Codice Descrizione Fabbisogno 
annuale

Prezzo 
unitario 
offerto

cod. 0234000 TEST CITOLOGIA GENERALE 80 € 628,00
cod. 70662-003 KIT PER 500 PAP TESTS 18 € 2.460,00
cod. 70662-004 KIT PER 500 PAP TEST 4 € 2.460,00

visto quanto disposto dall’art. 63 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 50/2016 e s.m.i;

dalla ricerca di mercato effettuata nelle Azienda Sanitarie della Regione del Veneto è risultato che per il 
prodotto cod. 70662-004 il prezzo praticato è in linea con quello in essere presso l’Azienda Sanitaria 
U.L.SS. n. 7 Pedemontana, mentre per il prodotto cod. 0234000 le quotazioni rilevate sono in linea con 
le altre Aziende Sanitarie utilizzatrici, come da documentazione agli atti.”

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE
DELIBERA



1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate e visto quanto 
disposto dall’art. 63 comma 3, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla proroga del contratto in essere 
con la ditta Hologic Italia S.r.l., per la fornitura dei prodotti di seguito elencati ed alle condizioni 
economiche riportate, dal 01.01.2022 al 31.12.2022 per un importo complessivo di € 127.319,21 
I.V.A. inclusa:

Codice Descrizione Fabbisogno 
annuale

Prezzo 
unitario 
offerto

cod. 0234000 TEST CITOLOGIA GENERALE 80 € 628,00
cod. 70662-003 KIT PER 500 PAP TESTS 18 € 2.460,00
cod. 70662-004 KIT PER 500 PAP TEST 4 € 2.460,00

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa sarà a carico dei Bilancio Sanitario 2022 nel conto di 
contabilità generale 54.02.121/ECO;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-03-18T12:53:51+0000




